成都航空职业技术学院
关于开展科研经费管理自查自纠工作的通知
学院各系部（单位）：

为贯彻教育部高校科研经费管理工作会议相关精神，落实《教育部关于进一步加强高校科研项目管理的意见》、《教育部财政部关于加强中央部门所属高校科研经费管理的意见》和《教育部关于进一步规范高校科研行为的意见》（以下简称“三个文件”）要求，充分发挥高校在自身科研管理与监督工作中的主体作用，提高科研管理水平，推动高校科技体制改革，促进高校科研事业健康可持续发展，进一步加强高校科研项目管理工作，根据教育部、省委、教育工委加强党风廉政建设和反腐倡廉工作的意见，以及党的群众路线教育实践活动要求，按照《四川省教育厅关于在省属公办高校开展科研经费管理自查自纠工作的通知》川教函[2013]519-号文件要求，经学院研究，决定在学院开展科研经费管理自查自纠工作。

具体检查要求和内容按照省厅相关文件执行，由科技处会同计财处、审计处负责组织实施。学院要求各系部、单位积极配合，按时完成专项检查工作任务。对检查中发现的问题要立即纠正、整改到位，并着力于相关制度建设，不断完善、规范。现就有关工作通知如下：
一、自查范围  2011年以来学校承担的科研项目及其经费管理使用情况（包括“十一五”期间立项目前未结题的项目）。相关自查科研项目名单见附件4。
二、自查重点
1、制度建设。全面梳理本校现行科研项目管理、经费管理、行为规范的制度和办法，检查科研经费管理制度是否健全，管理体制是否顺畅，责任主体是否明确，相关部门职责是否清晰。

2、管理现状。全面摸清本校现有的科研项目规模、经费总量、管理模式等基本情况，检查科研经费管理信息系统及服务科研能力能否满足科研活动的需要。

3、预算管理。全面对照国家现行的科研经费管理规定，检查科研项目立项申报、预算编制、预算调整是否符合有关规定要求。
4、支出管理。全面排查科研经费管理使用存在的突出问题，检查纵向和横向科研经费是否全面纳入学校财务统一管理，外拨经费是否经过严格审核，是否存在违规支出科研经费行为。
5、绩效管理。全面了解目前本校科研人员薪酬待遇水平和间接费用计提使用情况，检查间接费用计提、分配和使用是否合理，绩效管理是否有利于调动科研人员的积极性。
6、监督机制。全面检查学校、有关部门、院系、课题组及学术评价、学位评定、学风建设等委员会职责履行情况，检查内控和监督机制是否健全，科研项目管理和经费使用是否公开透明，科研行为是否规范，责任追究制度是否落实等。
三、工作要求
1、高度重视、加强领导。学校领导高度重视，将科研经费管理工作作为加强学校党风廉政建设、校风学风建设的重要抓手，切实加强组织领导，统筹协调、分工协作，全面深入开展自查自纠。
2、加强宣传、统一思想。要全面深入贯彻落实教育部、财政部“三个文件”精神，学院将组织有关部门和科研人员认真学习、动员和相关培训，全面理解文件内涵、准确把握政策要求，深刻汲取案件教训，进一步增强依法依规管理使用科研经费的责任感和自觉性。
3、发现问题、及时整改。学校将针对科研工作中的薄弱环节，全面排查问题，深入分析原因，认真查找漏洞，从体制、机制上完善相关政策，落实配套措施，对自查过程中发现的问题，将按照有关规定彻底整改，责任到人，不留死角。
四、具体工作
（1）为做好专项检查工作，学院成立“成都航院开展科研经费管理自查自纠工作”工作小组。
组长：刘建超（副院长）
组员：林训超（科技处）、鲜晓燕（审计处）、黄珊（计财处）、周庆梅（科技处）

（2）按照省厅要求，组织学校科研人员学习文件、领会精神、开展检查动员。主管科研工作副院长刘建超组织召开学习、动员工作会，布置相关检查工作。参加会议人员：相关项目负责人（见附件4）、各系部行政负责人（来1人）。时间：2013年9月11日（周三）下午15:30，地点：行政楼第二会议室。

科技处组织编辑《国家有关科研工作法律法规和成都航院科研工作规章制度汇编》，在校园网/科技处提供下载，人手一册。

（3）各相关科研项目负责人按照省厅文件要求开展自查自纠，并填写附件2，截止时间： 9月30日。
（4）学校科技处会同计财处、审计处等按照省厅文件要求全面开展自查自纠，并填写附件1、附件3，截止时间： 9月30日。
（5）对自查过程中发现的问题，要按有关规定彻底整改，责任到人，不留死角。截止时间： 10月10日。
（6）在开展自查自纠的基础上，学校将认真总结工作开展情况、“三个文件”落实情况，以及完善科研经费管理体制、机制、制度建设情况等，形成自查报告，会同相关自查材料报省教育纪工委。截止时间： 10月15日。
附件1：省属公办高校科研经费管理基本情况统计表
附件2：科研经费自查情况统计表（由项目负责人填写）
附件3：省属高校科研经费管理自查统计表
附件4：学校自查科研项目名单
成都航空职业技术学院
2013年9月4日
[image: image1.jpg]B4 1

A DI PR P BRSO 46
WAHM: 2003% A &

SRA R (E )
¥

noE

#

S

% F

HEE 2R

2011 4R DLk L
B A 5E
&

(e nemne ()

HEXLAFEE ()

RELR XF
P 1E) R £

Hop: 1 ¥RE
- T % ] 15

=

(o]
b

(8}

. FHE R
B AER

L3
s

~
"
=

wn

ix &34
R EE K

L5t
=

(@)
i
P

~3

= TG
ERPHH

L1
=

co
B

O

EDELTL;

e

EXZIE ()

g2
%%%Wﬁ(ﬁ)éi

oY om BH | ERF
(3) &

HEEBE (T

ML EH (F1)
He: LHYhmigsk

2. 1 22 5%
S (Jin)

Heb LA Em
2. AME 2 AR

3. SN IE SN R

e 5] L B
Frik

PRI E 4 A,
PR TE R A
KA. HFA.
RS EA. &
FEFKLN .
sk B &

A A

[image: image2.jpg]EXRIE ()

“+—F” M
3 5H Rk &
AR E
&,

RETE 4,
o I A

HHATE (F)

MREE T kB HFA
ESIRW Y s 2 22 IR DE
2. M 28 5 4K g SRR

3N SN A

[image: image3.jpg]B4 2
B o B 515 Bl 3

(e 30 H PR t A LS )

Bpr

Fo|BHEEEERNR HIF oA A RR, i
AR (B2 %5
AL 45 )

RARRREENNFRE—EE, HAE LK

s DR 1

Kt B EAE . REEBTETY
FRRIE . RRRFERAA
BRI 5 AR . A AR
45 B AR A TR B AT

W s T

E AR B FUAHE SR

7 HAEGE. @ 4L, EF 5 HESRERHZ
S0 Aoy B 2 P A T R AT F
8 | AEEAERAHERNERT. oL EL
#iE 3

9 | A BRI I 2 4 Y E 5T B I TE R AT

A
0 [ RERELAHMEREN (T5 TRA) l
AN E BRI E it A, HPYUmmE_ A, #E
T H , FRE ERL ST E s

AANAE: BAEEEREEFEAEN, SRRENER K.

AEAN (FEHRHEAFA) (KF):
FARE M 20134 H H

*HI

[image: image4.jpg]B 3
HE PP S S B A B %

HEH. SRET | ABATHERTAK

HAXGEIRR | BmAk

HEHET] I3 B Tk ¥
BWHRAAK

BIMFEEEE | KE (D)

o) O FIE4 R AT (75 M)

EIIN LY ERE BAEA R ¥

Fi A MK

EIrEEAHK

SEFF B & A A S

R 57 B o %5 R

NER S E
SLIT B A
H

RAZFEENE

HALBERENNERGE—CE, B
RALIKINE A NBE” ITH
HEREEBAE. GE B BT ETH
HEHRNE . EBRFLETH
I F 5 F6F % 6% & AR, )L
BRAHEFHRHENATIEN F LN
TH

HEER B ERERBFEETH
HEES . B GARHFEHBTH
HERE. fA @ik, ik B H¥RA
LRy S AR Sk Y w2
1TH

A Tt AL A2 5 N
W& &g

H TAE B I 2 4 % BB 2 5 Wk
M AATH

Hov T E LY ] A R AT B B
B )

附件4：学校自查科研项目名单

	序号
	立项

时间
	项 目 名 称
	项目

负责人
	项目

状态

	1
	2010年
	健康型组织的标志与培育研究（省级）
	武智慧
	结题中

	2
	2010年
	航空服务人员素质模型研究（省级）
	常春喜
	在研

	3
	2011年
	继续教育示范基地建设（省级）
	武智慧
	在研

	4
	2011年
	中等职业学校专业信息管理软件开发研究（省级）
	李静森
	结题中

	5
	2012年
	四川省高等学校校企联合“航空电子技术”应用技术创新基地/工程技术创新团队（省级）
	唐斌
	在研

	6
	2012年
	四川省高等学校校企联合“航空制造工艺”应用技术创新基地/工程技术创新团队（省级）
	刘建超
	在研

	7
	2012年
	现代大学制度视域下高职院校章程制定的研究与实践（省级）
	杨建国
	在研

	8
	2012年
	新形势下高职院校工程实训中心运行管理模式的研究与实践（省级）
	袁忠
	在研

	9
	2012年
	基于智能信息处理的大功率管状同轴带通滤波器设计与实现（省级）
	李明富
	在研

	10
	2012年
	“祥瑞云桥牌多功能发牌机”研制开发(横向科研项目、院级)
	蔡昌勇
	在研

	11
	2013年
	民航飞机MCDU自动测试装置国产化技术研究（省级）
	林训超
	在研

	12
	2013年
	减震器示功测试系统的研制（省级）
	曾伟一
	在研

	13
	2013年
	透明全降解合金PLA/PPC包装材料的研究（省级）
	孟  兵
	在研

	14
	2013年
	微电子封装倒装芯片柔性凸点可靠性技术研究（省级）
	梁  颖
	在研

	15
	2013年
	基于滑动移除近似熵的航空用碳纤维/环氧树脂复合材料声发射评价（省级）
	黄频波
	在研

	16
	2013年
	半导体铝线机超声波发生器的研制（省级）
	张  科
	在研

	17
	2013年
	MIMO雷达系统建模及检测技术研究（省级）
	刘  于
	在研

	18
	2013年
	四川省涉农地区中心镇创新发展研究（省级）
	董庆佳
	在研

PAGE
- 1 -